[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Сахалинская обл., г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ
№ 73
от 25 марта 2020 года
сессия 25 созыв 6
	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.03.2016 г. № 81 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа от 23.03.2016 № 81 (в редакции решения Собрания городского округа от 25.09.2019 № 42) следующие изменения:
1.1. абзац 3 пп. а п. 2.2. изложить в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац 4 пп. а п. 2.2. изложить в новой редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                                                О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Сахалинская обл., г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 73

от 25 марта 2020 года

сессия 25 созыв 6
	О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.03.2016 г. № 81 «Об утверждении Положения об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога и налоговых льгот на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», утвержденного решением Собрания городского округа от 23.03.2016 № 81 (в редакции решения Собрания городского округа от 25.09.2019 № 42) следующие изменения:

1.1. абзац 3 пп. а п. 2.2. изложить в новой редакции:

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. абзац 4 пп. а п. 2.2. изложить в новой редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                              В.А. Иль
25 марта 2020 год